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Uuden rahapelijärjestelmän mukaisen lupa- ja valvontatoiminnan 
toimeenpanohanke; Ohjausryhmän kokous 3/2026 
   

Aika  keskiviikko 25.3.2026 klo 9–10.50  

Paikka Teams-yhteys 

Jäsenet Hallinto- ja kehitysjohtaja Anu Nousiainen, valtiovarainministeriö, puheenjohtaja 
Tietojohtaja Vesa Lipponen, valtiovarainministeriö, varapuheenjohtaja 
Finanssineuvos Mikko Saarinen, valtiovarainministeriö (poistui klo 9.57) 
Hankejohtaja Tuula Lybeck, valtiovarainministeriö 
Hallitusneuvos Karri Safo, valtiovarainministeriö (poissa) 
Neuvotteleva virkamies Elina Rydman, sisäministeriö 
Neuvotteleva virkamies Jukka Tukia, sisäministeriö (poissa) 
Erityisasiantuntija Mari Pajula, sosiaali- ja terveysministeriö 
Hallitusneuvos Joni Hiitola, opetus- ja kulttuuriministeriö (poissa) 
Poliisijohtaja Sanna Heikinheimo, Poliisihallitus (poissa)  
Arpajaishallintopäällikkö Anna Hyppönen, Poliisihallitus 
Pääjohtaja Marko Pukkinen, Lupa- ja valvontavirasto 
Osastopäällikkö Henrika Räsänen, Lupa- ja valvontavirasto, varajäsen 

 
 
Asiantuntijat    ICT-hankintapäällikkö Mikko Kolehmainen, valtiovarainministeriö 

Hankepäällikkö Laura Rinne, Poliisihallitus 
Ryhmäpäällikkö Tiina Laiho, Poliisihallitus (poistui 9.16) 
Ryhmäpäällikkö Pekko Peltonen, Poliisihallitus (poistui 9.16) 
 
Sihteeri hankekoordinaattori Nirosha Pöyhölä, valtiovarainministeriö 

 

PÖYTÄKIRJA 

1.  Kokouksen avaaminen 

Päätös: Puheenjohtaja avasi kokouksen ajassa klo 9.02. 

2. Kokouksen työjärjestys 

Päätös: Hyväksyttiin 18.03.2026 päivätty esityslista kokouksen työjärjestykseksi. 

3. Edellisen kokouksen pöytäkirja 

Päätös: Hyväksyttiin 09.03.2026 päivätty pöytäkirja. (Liite 1.)  

4. Pelivalvonta uudessa järjestelmässä  
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Tiina Laiho ja Pekko Peltonen esittelivät asian. Pelivalvonnan uudistustyön suunnitelma käytiin läpi 
pääpiirteittäin. Uudistustyön keskeisenä lähtökohtana on sujuva siirtymä uuteen toimintamalliin. Ra-
hapelilain muutoksen myötä valvonta painottuu aiempaa enemmän riskiperusteisuuteen valvottavien 
määrän kasvaessa. Valvonnassa tarkastellaan yleisiä ja keskeisiä muutoksia.  

Siirtymävaiheessa samaan järjestelmään kohdistuu sekä vanhan, että uuden lain mukaista peliaineis-
toa. Pelaajien näkökulmasta on kuitenkin tärkeää, että kesken oleviin peleihin sovelletaan vanhoja 
sääntöjä ja osallistuminen samoihin peleihin on mahdollista lain voimaantulosta huolimatta.  

Keskustelussa puheenjohtaja tiedusteli, mitkä tulevat olemaan siirtymävaiheen keskeisimpiä haas-
teita. Todettiin, että suurin haaste vanhan ja uuden toimintamallin yhtäaikaisessa toteuttamisessa liit-
tyy tietojärjestelmämuutoksista mahdollisesti aiheutuviin ja ennakoimattomiin seurauksiin sekä siihen, 
miten jatkossa rajallisesta aineistosta voidaan päätellä tapahtumien kulku esimerkiksi ratkaisusuosi-
tusten yhteydessä. 

Päätös: Merkittiin asia tiedoksi.     

5. Rahapelijärjestelmäuudistuksen tilannekatsaus  

Elina Rydman esitteli asian. Tuotiin tiedoksi, että rahapelilain nojalla annettavien asetusten valmiste-
lua on edistetty ja tavoitteena on käynnistää puolueiden välinen poliittinen käsittely huhtikuussa ja sen 
jälkeen lausuntokierros. Viimeistelyssä on myös eduskunnan lausuman mukainen esiselvitys raapu-
tusarpojen antamisesta lahjaksi ja todennäköistä on, että tämän pohjalta käynnistetään erillinen lain-
säädäntöhanke. Sisäministeriö on osallistunut myös muiden uudistuksen toimeenpanon toimijoiden 
kanssa talousarviovalmisteluun ja asiakokonaisuutta on koordinoitu epävirallisessa yhteistyössä myös 
sisäisesti pelastusosaston kanssa.  

Keskustelussa kysyttiin universaalia tappiorajoitusta koskevan selvityksen tilanteesta. Todettiin, että 
uutta tietoa ei vielä ole saatavilla, mutta asiaa on tarkoitus arvioida vuoden 2026 aikana. 

Päätös: Merkittiin asia tiedoksi.  

6. Arpajaishallinnon tilannekatsaus  

Laura Rinne esitteli asian. Toimilupien hakeminen käynnistyi suunnitellusti sähköisessä asiointipalve-

lussa maaliskuun alussa. Alkuvaiheen muutamat tekniset haasteet sekä suurten liitteiden toimittami-

nen ratkaistiin etukäteen suunnitelluin varajärjestelyin. Valvontajärjestelmän muutos sekä toimilupien 

hallintajärjestelmä- ja peliestorekisteriprojektit etenevät myös suunnitellusti. Tuotiin tiedoksi, että toi-

milupahakemuksia on saapunut tähän mennessä 25 kappaletta. Hakemukset ovat pääosin maltalai-

silta toimijoilta. Hakemusten laaja liitemäärä on osoittautunut odotettua työllistävämmäksi, mikä hei-

jastuu 3–6 kuukauden arvioituun käsittelyaikaan. Hakemusten arvioidaan tulevan aaltoina. Verkkosi-

vuvierailujen perusteella on tulkittavissa, että tietoa haetaan. Poliisihallituksessa koordinoidaan ja val-

mistellaan sisäisesti myös LVV‑integraatiota ja selvitetään toimitilaratkaisuja Senaatin kanssa.  

Keskustelussa todettiin, että toimilupahakijoista ei ole vielä tehty tarkkaa analyysiä, mutta asiasta on 

valmisteilla selvitys ja tarkempiin tietoihin voidaan palata myöhemmin. Lisäksi tuotiin tiedoksi, ettei 

Veikkaus ole vielä hakenut rahapelitoimilupaa yhtiöjärjestelyihin liittyvien valmistelujen vuoksi. Hake-

muksia odotetaan saapuvaksi myöhemmin keväällä. 

Päätös: Merkittiin asia tiedoksi. 

7. Toimeenpanohankkeen alaryhmien ja riskien tilannekatsaus  

Tuula Lybeck ja Mikko Kolehmainen esittelivät asian. Tuotiin tiedoksi, että rahapelivalvonnan toimin-
tayksikköä koskevan valtioneuvoston asetuksen valmistelut ovat edennyt siihen vaiheeseen, että ase-
tusluonnos esitellään valtiovarainministeriön hallintopolitiikan johtoryhmässä ja lähetetään lausunnolle 
lausuntopalvelu.fi kautta ennen pääsiäistä. Lisäksi tiedotettiin, että valtiovarainministeriö järjestää 
21.4. Rahapelijärjestelmän uudistuksen vaikutukset julkiseen hallintoon -webinaarin julkisen hallinnon 
toimijoille. Pelihaittarekisterin osalta tuotiin tiedoksi, että valmistelu etenee Terveyden ja hyvinvoinnin 
laitoksen sisäisessä projektivalmistelussa.  Pelihaittarekisterin tarkemman toteutuksen rahoitusta kos-
keva selvitystyö on käynnissä sosiaali- ja terveysministeriössä ja valtiovarainministeriössä. Valtiova-
rainministeriön ja Poliisihallituksen hanketiimien yhteisessä riskikatsauksessa ei ilmennyt uusia nos-
toja.  

Keskustelussa valtiovarainministeriö toi esiin tarpeen parantaa näkyvyyttä ja tiedonkulkua tietojärjes-
telmäkehitykseen liittyen. ICT-kokonaisuuksien raportointimallia on kehitetty valtiovarainministeriön ja 
Poliisihallituksen yhteistyössä. Poliisihallitus toi esille valmiuden raportointimallin parantamiseen, 
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mutta esitti pyynnön tarkennustarpeiden konkretisoimisesta. Valtiovarainministeriö on katsonut järjes-
telmäkokonaisuutta koskevan tietopohjan toistaiseksi niukaksi, mutta asiakokonaisuuden tarkenta-
miseksi on käynnissä tietopyyntöprosessi. Rahoituksesta todettiin yleisesti, että julkisen talouden ja 
ICT-investointien tiukentuneen tilanteen vuoksi lisärahoitukseen ei voida luottaa. Lupa- ja valvontavi-
raston osalta tuotiin esiin, että ICT-palvelutuotannon ja laajojen järjestelmähankkeiden rahoituksen 
turvaaminen edellyttää pitkäjänteistä omavaraisuuteen varautumista. Viraston kehittämislinjauksena 
on lisäksi tehostaa muun muassa lupaprosesseja tekoälyä hyödyntämällä. 

Päätös: Merkittiin asia tiedoksi.  

8. Lupa- ja valvontaviraston tilannekatsaus  

Marko Pukkinen esitteli asian.  Viraston talousarvioesitys on toimitettu ohjaaville ministeriöille. Viras-
tossa on käynnistetty monipaikkaisen etätyön ohjeistuksen päivitys, toiminnansuunnittelujärjestelmän 
käyttöönotto tavoitteiden johtamisen ja seurannan tueksi sekä Suomi.fi-palvelukuvaustyö, mitä on tar-
koitus kehittää myös yhteistyössä Poliisihallituksen kanssa. Lisäksi käytiin läpi viraston toiminnan ja 
talouden vuosikello. 

Viraston toiminnan ja talouden vuosikellon osalta täydennettiin, että tuleva julkisen talouden suunni-
telma toteutetaan vielä nykyisillä kehyksessä olevilla luvuilla. Rahapelitoimintaa koskevat täsmennetyt 
tiedot huomioidaan vuoden 2028 valmistelussa.  

Päätös: Merkittiin asia tiedoksi.     

9. LVV-integraatioprojektin valmistelun tilannekatsaus  

Tuula Lybeck esitteli asian. Tällä hetkellä valmistelussa keskitytään erityisesti uusien toimintatapojen 
ja työskentelymallien suunnitteluun. Tavoitteena on selkeyttää tehtävät ja vastuut, jotta päällekkäiseltä 
toiminnalta voidaan välttyä. Keväällä on tarkoitus järjestää teemakohtaisia työpajoja yhdessä Poliisi-
hallituksen ja Lupa- ja valvontaviraston kanssa valvontatoiminnan tarvitsemien resurssien tunnista-
miseksi. Lisäksi on tarkasteltu toimeenpanohankkeen alaryhmien jatkoa ja toimintamalleja. Ehdotus-
luonnoksena on keskusteltu muun muassa alaryhmien lakkautumista ja ohjausryhmän alaisuudessa 
toimivan koordinaatioryhmän perustamisesta. Tämän lisäksi Poliisihallituksen kanssa on pohdittu eri-
laisia muutoksentuen muotoja rahapelivalvonnan henkilöstölle. Tiedoksi tuotiin myös, että Poliisihalli-
tus on nimennyt omat edustajansa Lupa- ja valvontaviraston Yhdessä-hankkeeseen sekä viraston 
palkkausjärjestelmän uudistustyöhön. 

Keskustelussa jatkossa pohdittavaksi kysymykseksi nostettiin, tulisiko sosiaali- ja terveysministeriön 
sekä Terveyden ja hyvinvoinninlaitoksen edustajat nimetä myös mahdollisen koordinaatioryhmän jä-
seniksi. Lisäksi Lupa- ja valvontaviraston osalta päivitettiin, että virastossa on käynnistetty erilaisia 
muutoksen tuen muotoja kuten esimerkiksi lyhyet henkilökierrot. Myös esihenkilökummitoiminta on 
pian lähdössä käyntiin.  

Päätös: Merkittiin asia tiedoksi.     

10. Muut asiat  

Ei muita käsiteltäviä asioita.  

11. Tiedoksi  

- Tuotiin tiedoksi, että valtiovarainministeriön hanketiimi on laatinut kaksi muistiota. Ensimmäinen 
käsittelee Rahapelijärjestelmäuudistukseen liittyviä tietojärjestelmiä ja toinen kuvaa pelitietojen 
kuluttajanäkymän konseptia.  

Päätös: Merkittiin asia tiedoksi. 

12. Seuraavat kokoukset  

Ohjausryhmän kevään kokoukset: 

− PE 24.4. klo 8–10 

− KE 20.5. klo 12–14  
o Hybridikokous arpajaishallinnon Riihimäen toimipisteellä. 

− KE 17.6. klo 13–15  

Päätös: Merkittiin asia tiedoksi.  
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13. Kokouksen päättäminen 

Päätös: Puheenjohtaja päätti kokouksen ajassa klo 10.42.  

    

Liitteet Liite 1 Pöytäkirja 2–2026 
 
 

Jakelu Ohjausryhmän jäsenet 
         
  

Tiedoksi Hankeikkuna 

 


	Uuden rahapelijärjestelmän mukaisen lupa- ja valvontatoiminnan toimeenpanohanke; Ohjausryhmän kokous 3/2026

